
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Empresa especializada na realização de Exames de alta e média
complexidade tipos Ressonâncias, Cintilografias e Ultrassonografias do corpo humano,
destinados a pacientes das unidades de saúde básicas deste município. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nO00025/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e
Outros do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: 12 (doze) meses.
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N°
00050/2019 - 08.04.19 - CLlNICA RADIOLOGICA DR AZUIR LESSA LTDA - R$
222.555,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -16.04.19
O - Diário Oficial da União -16.04.19
O - Diário Oficial do Estado - 16.04.19

))J



))~
ESTADODAPARAíBA

FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDEITAPOROROCA

##ATOEXTRATODECONTRATO
##TEXOBJETO:Empresa especializada na realização de Exames de alta e média
complexidade tipos Ressonâncias, Cintilografias e Ultrassonografias do corpo
humano, destinados a pacientes das unidades de saúde básicas deste município.
FUNDAMENTO LEGAL:Pregão Presencial nº 00025/2019. DOTAÇÃO:Recursos
Próprios, Federais e Outros do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo
Municipal de Saude de Itapororoca 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: 12 (doze) meses. PARTESCONTRATANTES:Fundo
Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT Nº 00050/2019 - 08.04.19 - CLlNICA
RADIOLOGICADRAlUIR LESSALTOA- R$222.555,00.
##ASSRONALDOMASCENADEOLIVEIRA- Gestor



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

))}
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República c:,~ N..qImprensa Nacional
4l+~(\

Envio Eletrônico de Matérias cr~~ t::J ,:0
Comprovante de Recebimento o:~~,:c:

.. ~4
/r:» -'"1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 15/04/2019 10:28:44
Origem: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLNEIRA
Ofício: 5263272
Data prevista de publicação: 16/04/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11612065 EXTCT.rtf 17de3d1ff12cbe34 5,00 R$ 165,20c36e2b74c2c8b9ad
Total da matéria 500 R$16520

ITOTALDOOFICIO 5,00 R$ 165,20
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 165,20
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5263272 15/04/2019



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 73, terça-feira, 16 de abril de 2019

de ,2; d~ junh? de 1993 e suas alter~ções posteriores, bem como as demais normas legais
aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial
n2, 00010/20,19 que cbjetiva o registro de preçospara: Aquisiçõesparceladas de água
minerai destinados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias
Mu~icipaise Fun.doMu~icipalde Saúde;resolveregistraro preçonos seguintestermos:
Órgaos e/ou entidades Integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA
M~NICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ n. 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE ITAPOROROCA - CNPJ n. 12.099.621/0001-53. ANDRE LUIZ SALES SILVA
93107684449. CNPJ: 18.447.837/0001-49. Item(s): 1 - 2 - 3. Valor: RS 42.590,00.

Itapororoca - PB, 8 de Abril de 2019
ElISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Empresa especializada na realização de Exames de alta e média complexidade
ti~s Ressonâncias, Cintilografias e Ultrassonografias do corpo humano, destinados a
paclent~s das unidades de saúde básicas deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presenciai nº 00025/2019. DOTAÇAO: Recursos Próprios, Federais e Outros do Municfpio de
Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 3390.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurldica. VIGrNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT Nº 00050/2019 - 08.04.19 - CUNICA RADIOLOGICA
DR A2UIR LESSA LTDA -

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n2. 09058/2019;
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES.

~~~~~Ms~~r~6~~11eE ~~u~{:~oe Diu~Ó~E~So L~~nicíPio de João Pessoa e a Empresa

PROCESSO lICITATÓRIO N.: 23034.002238/2016-53; PREGÃO ELETRÓNICO N•. 10/2017 -
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - ADESÃO Ns 09005/2019 da SEDEC a
Ata de Registro de Preços n2. 10/2018 - Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação.
Signatários: Sr.!!!. Edilma da Costa Freire, pela Secretaria de Educação e Cultura, e OSr. José
Pereira da Costa Junior, pela empresa APFORM INDÚSTRIA E COM~RCIO DE MÓVEIS
LTDA.
Recursos Financeiros:
Classificação: 10.102.12.361.5207.2498;
Natureza: 4.4.90.52;
Fonte: 1111 RECURSOSORDINÁRI05-1113 FUNDEB-1124 FNDE - (SALÁRIO EDUCAÇÃO)'
Vigência até 31 de Dezembro de 2019. '
Valor Total: R$ 37.800,00 (Trinta e sete mil e oitocentos reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRtNOA N! 33.003/2019

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Especial de
licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar a licitação na
modalidade Concorrência N2 33003/2019, em regime de execução de empreitada por
PREÇO UNITÁRIO, com tipo de licitação MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 17/05/2019, às
09:00 horas, tendo como objeto contratação de empresa especializada para REFORMA DA
PRAÇA JARDIM CIDADE UNIVERSITÁRIA, no bairro Cidade Universitária em João Pessoa/PB.
D Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, no Portal da
T!~nsp_arência .e de forma s~plementar. na sala de reunião da Comissão Especial de
ucrtação, locahzada na Rua Diógenes Chianca, 1.777, Prédio Anexo 42 andar, Agua Fria,
João Pessoa - PB, no horário das 08:00 às 12:00h e das 13:00 as 17:ooh, onde poderá ser
adquirido mediante a apresentação de um CD/OVO ou pendrive. Qualquer informação será
prestada no local e horário acima citado.

João Pessoa - PB, 15 de abril de 2019.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO SRP N. 4-003/2019

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata do
Processo Administrativo N.: 2018/122535 (Junção dos Processos: 2018/121395/5EMAM;
2018/121880/SMS; 2018/121950/SEDEC; 2018/121812/SEAD; 2018/121912/SEMHAB;
2018/122245/EMLUR; 2018/122337/ICV; e 2018/122021/SEDE5), cuio objeto é o "SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE GENEROS AlIMENTlclOS
PEREclvEIS E NÃO PEREClvEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDlçOES E EXIGrNCIAS
ESTABELECIDASNESTE EDITAL E SEUS ANEXOS", ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento
licitatório em epigrafe em favor das Empresas: ALORIN COUTINHO DE ARAUJO - CNPJ:
02.927.946/0001-23, nos itens/valor total: 08 (RS 185.783,65); 82 (RS 9.867,00); 176 (RS
149.234,58); e 206 (RS 7.864,80), totalizando RS 352.750,03 (trezentos e cinquenta e dois
mil setecentos e cinquenta reais e três centavos); BJ COMERCIO OE ALIMENTOS LTDA -
CNPJ: 07.227.808/0001-55, nos itens/valor total: 04 (RS 11.330,00); 11 (RS 30.114,00); 16
(RS 92.617,52); 18 (RS 441.894,60); 21 (RS 4.201,62); 23 (RS 13.926,72); 40 (RS 29.799,88);
43 (RS 14.000,00); 44 (RS 24.709,50); 46 (RS 83.605,55); 59 (RS 3.852,00); 60 (RS 3.636,00);
61 (RS 3.636,00); 64 (RS 257.145,00); 65 (RS 51.001,10); 71 (RS 241.669,20); 76 (RS
55.915,20); 77 (RS 14.215,50); 83 (RS 8.129,10); 84 (RS 35.591,10); 88 (RS 4.880,00); 89 (RS
23.252,60); 91 (RS 13.752,20); 100 (RS 3.343,20); 101 (RS 4.855,60); 102 (RS 6.208,80); 105
(RS 1.568,60); 106 (RS 1.300,50); 107 (RS 5.305,80); 109 (RS 4.867,20); 118 (RS 13.545,00);
119 (RS 2.692,30); 129 (RS 60.040,00); 130 (RS 35.715,00); 150 (RS 47.820,15); 155 (RS
3.160,00); 164 (RS 2.516,85); 182 (RS 66.690,00); 184 (RS 349.685,16); 187 (RS 59.750,00);
190 (RS 224.722,50); 191 (RS 13.570,00); 192 (RS 24.725,00); 208 (RS 8.239,00); 209 (RS
11.827,50); 216 (RS 3.510,00); 217 (RS 18.416,20); 219 (RS 1.322,09); 220 (RS 1.322,09);
226 (RS 66.693,60); 228 (RS 12.348,00); 233 (RS 14.374,08); 236 (RS 19.602,00); 237 (RS
16.300,00); 238 (RS 16.300,00); 239 (RS 26.992,80); e 259 (RS 1.512,00), totalizando RS
2.613.715,41 (dois milhões seiscentos e treze mil setecentos e quinze reais e Quarenta e
um centavos); DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 19.447.850/0001-60, nos
itens/valor total: 07 (RS 92.400,00); 39 (RS 57.660,58); 49 (RS 2.700,00); 66 (RS 63.296,24);
69 (RS 69.511,50); 73 (RS 4.989,60); 81 (RS 4.884,00); 85 (RS 33.156,90); 103 (RS 6.912,00);
104 (RS 3.053,20); 120 (RS 3.353,35); 122 (RS 12.290,85); 128 (RS 1.799,49); 132 (RS
209.615,00); 147 (RS 10.205,00); 156 (RS 11.042,50); 167 (RS 12.387,45); 183 (RS
10.609,60); 186 (RS 2.828.960,02); 188 (RS 156.541,00); 203 (RS 41.832,00); 229 (RS
1.219,68); 231 (RS 3.245,44); 232 (RS 4.780,00); 244 (RS 5.200,00); 248 (RS 1.970,98); 253
(RS 595,00); 254 (RS 655,20); e 256 (RS 426,12), totalizando RS 3.655.292,70 (três milhões
seiscentos e cinquenta e cinco mil duzentos e noventa e dois reais e setenta centavos);
DISTRIBUIDORA BRA2MAC LTDA - CNPJ: 17.020.542{0001-29, no item 42 pelo valor total de
RS 2.722.438,80 (dois milhões setecentos e vinte e dois mil Quatrocentos e trinta e oito
reais e oitenta centavos); ESPERANÇA DIST. DE PROD. AlIMENTlclOS INDUSTRIALIZADOS
EIRElI - ME - CNPJ: 27.417.02S/00m-41, nos itens/valor total: 01 (R$ 77.500,24); 24 (R$
251.749,00); 38 (RS 3.016,00); 78 (RS 4.073,60); 92 (RS 13.253,00); 142 (RS 505.884,18);
143 (RS 3B8.989,44); 152 (RS 268.500,19); 153 (RS 14.176,59); 160 (RS 26.634,40); 161 (RS
20.482,00); 165 (RS 14.147,00); 174 (RS 3.036,20); 195 (RS 592.481,16); 197 (RS
167.846,86); 211 (RS 31.181,20); e 213 (RS 8.831,40), totalizando RS 2.391.782,46 (dois
milhões trezentos e noventa e um mil setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis
centavos); JF CARNES E FRIOS COMERCIO EIRElI - CNPJ: 21.778.760/0001-02, nos

~ Este documento pode ser verificado no endereço eletrônicc
~ hnp:llwww.ln.gov.br/autentidditde.html. pelo código 05302019041600208

itens/valor total: 25 (RS 113.392,00); 26 (RS 194.826,00); 27 (RS 434.758,80); 29 (RS
121.177,44); 55 (RS 701.171,10); 145 (RS 129.776,79); 170 (RS 93.242,00); 194 (RS
1.258.342,07); 227 (RS 108.727,92); e 249 (RS 80.688,38), totalizando RS 3.236.102,50 (três
milhões duzentos e trinta e seis mil cento e dois reais e cinquenta centavos); JPM JOAO
PESSOA MERCANTIL EIRELI - CNPJ: 15.155.318/0001-19, nos itens/valor total: 28 (RS
234.194,28); 56 (RS 407.291,25); 58 (RS 285.694,76); 114 (RS 21.440,50); 185 (RS
937.230,00); e 245 (RS 57.287,48), totalizando RS 1.943.138,27 (um milhão novecentos e
quarenta e três mil cento e trinta e oito reais e vinte e sete centavos); LUCIELMA MARIA
OLIVEIRA DA SILVA- EPP - CNPJ: 26.290.355/0001-56, nos itens/valor total: 93 (RS
5.976,00); 94 (RS 10.548,00); 95 (RS 23.697,90); 96 (RS 14.018,80); 97 (RS 6.427,20); 116
(RS 15.134,80); 121 (RS 3.844,50); 148 (RS 37.611,00); 163 (RS 6.920,55); 172 (RS
39.020,08); 173 (RS 3.367,00); 177 (RS 2.400,00); 181 (RS 4.945,00); 201 (RS 31.779,00);
207 (RS 49.350,00); 224 (RS 575,00); 225 (RS 475,00); 235 (RS 53.820,00); 242 (RS
5.734,80); 246 (RS 71.480,80); 247 (RS 60.643,44); 250 (RS 2.520,00); e 251 (RS 3.250,00),
totalizando R$ 453.538,87 (quatrocentos e cinquenta e três mil quinhentos e trinta e oito
reais e oitenta e sete centavos); MARIA DE FÁTIMA SILVA SOUZA - CNPJ: 00.301.402/0001-
26, nos itens/valor total: 30 (RS 135.802,50); 32 (RS 172.794,84); 37 (RS 76.780,60); 72 (RS
74.340,35); 98 (RS 7.153,50); 99 (RS 9.092,20); 123 (RS 3.920,00); 169 (RS 7.735,00); 171
(RS 4.033,28); e 178 (RS 997,50), totalizando RS 492.649,77 (quatrocentos e noventa e dois
mil seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e sete centavos); MCM DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRElI - CNPJ: 30.597.577/0001-93, nos itens/valor total: 50 (RS 27.300,00); 51
(RS 42.504,00); 68 (RS 33.706,24); 79 (RS 6.792,50); 108 (RS 5.645,10); 115 (RS 8.893,50);
125 (RS 1.862,50); 126 (RS 2.899,00); 149 (RS 58.905,00); 154 (RS 16.372,44); 162 (RS
5.018,10); 166 (RS 5.930,90); 200 (RS 17.532,00); e 218 (RS 3.745,50), totalizando RS
237.106,78 (duzentos e trinta e sete mil cento e seis reais e setenta e oito centavos);
MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRElI - CNPJ: 08.370.039/0001-Q2, nos
itens/valor total: 03 (RS 129.934,64); 45 (RS 83.657,00); 57 (RS 163.770,50); 75 (RS
33.842,38); e 133 (RS 813.499,80), totalizando RS 1.224.704,32 (um milhão duzentos e
vinte e quatro mil setecentos e quatro reais e trinta e dois centavos]: MERCADINHO
COMÉRCIO HORTIFRlITlGRANJEIROS LTDA - CNPJ: 29.172.654/0001-84, nos itens/valor
total: 15 (RS 42.729,75); 31 (RS 13.530,00); 62 (RS 22.965,12); 175 (RS 152.570,76); 205
(RS 8.031,30); 222 (RS 108.885,00); 223 (RS 111,50); e 241 (RS 5.748,75), totalizando RS
354.572,18 (trezentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e setenta e dois reais e dezoito
centavos); MILAMASSAS INDÚSTRIA DE ALIMENTOS EIRElI - CNPJ: 05.165.578/0001-11, nos
itens/valor total: 134 (RS 1.069.896,90); 157 (RS 7.502,30); e 210 (RS 1.684,20), totalizando
R$ 1.079.083,40 (um milhão setenta e nove mil oitenta e três reais e quarenta centavos);
INDUSTRIA DE POLPAS NATURAL SABOR EIRElI - CNPJ: 02.368.789/0001-63, nos ttens/valor
total: 13 (RS 230.592,81); 86 (RS 12.132,90); 141 (RS 450.572,49); 146 (RS 8.747,20); 159
(RS 23.723,10); 168 (RS 373.825,40); 189 (RS 2.577,96); 196 (RS 759.240,00); 199 (RS
93.860,00); 212 (RS 39.960,00); 214 (RS 4.940,00); 215 (RS 19.682,00); 234 (RS 23.413,05);
e 240 (RS 20.972,00), totalizando RS 2.064.238,91 (dois milhões sessenta e quatro mil
duzentos e trinta e oito reais e noventa e um centavos); NORT FRUTI EIRELI - CNPJ:
03.160.525/0001-82, nos itens/valor total: 14 (RS 295.717,74); 41 (RS 10.363,92); 74 (RS
276.202,71); 87 (RS 15.566,10); 124 (RS 14.553,00); 139 (RS 101.312,73); e 158 (RS
5.329,80), totalizando R$ 719.046,00 (setecentos e dezenove mil quarenta e seis reais);
NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRElI - CNPJ: 12.130.507/0001-49, no item
12 pelo valor total de R$ 632.021,88 (seiscentos e trinta e dois mil vinte e um reais e
oitenta e oito centavos); SANTA MARIA COM~RCIO DE ALIMENTOS - CNPJ:
19.253.218/0001-86, nos itens/valor total: 09 (RS 72.072,00); 10 (RS 590.035,22); 22 (RS
199.916,80); 33 (RS 55.860,00); 34 (RS 81.032,00); 35 (RS 109.668,00); 36 (RS 108.488,16);
47 (RS 42.313,00); 52 (RS 170.767,11); 67 (RS 2.019.292,50); e 144 (RS 87.571,50),
totalizando RS 3.537.016,29 (três milhões quinhentos e trinta e sete mil dezesseis reais e
vinte e nove centavos); SIMOES DE ANDRADE & CIA LTDA - CNPJ: 02.304.035/0001-40, no
item 193 pelo valor total de RS 27.735,24 (vinte e sete mil setecentos e trinta e cinco reais
e vinte e quatro centavos); PANIFICADORA VASCONCELOS LTDA - CNPJ: 08.973.901/0001-
71, nos itens/valor total: 17 (RS 5.879,40); 127 (RS 7.657,56); 135 (RS 13.195,24); 136 (RS
63.201,60); 137 (RS 142.570,09); 204 (RS 56.336,70); e 257 (RS 4.265,70), totalizando RS
293.106,29 (duzentos e noventa e três mil cento e seis reais e vinte e nove centavos),
Perfazendo o valor global de R$ 28.030.040,10 (vinte e oito milhões trinta mil e quarenta
reais e dez centavos). Os itens 02, OS, 06, 19, 20, 48, 53, 54, 63, 70, 80, 90, 110, 111, 112,
113,117,131, 138, 140, 151, 179, 180, 198, 202, 221, 230, 243, 252, 255, 258 e 260 foram
declarados FRACASSADOS.

João Pessoa -PB, 15 de abril de 2019.
LAURO MONTENEGRO SARMENTO DE SÁ

Secretário de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DEPREÇOS N. 10.001/2019

Processo n. 01.269/2019 - Data de Abertura: 16/04/2019 - às: 14hs
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Executar A Conclusão da Construção
das Unidades Básicas de Saúde.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria Municipal de
Saúde, pela Comissão Setorial de licitação, convoca as empresas HABILITADAS, para a fase
de Abertura das Propostas do presente certame, no dia 16/04/2019, às 14hs, no Auditório
da Secretaria Municipal de Saúde, localizada à Av. Júlia Freire, s/n, Torre, João Pessoa,
Paraíba. Outras informações serão prestadas no local e horário citado acima, pelo fone:
(83) 3214-7937 ou através do e-mail cel.smsjp@gmail.com.

João Pessoa - PB, 15 de Abril de 2019.
JULIANA PEREIRA DE LIMA

Presidenteda Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO N. 10.006/2019

PROCESSO N. 17.312/2018 - OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
AQUISIÇÃO DE MATERIAL M~DICO PADRÃO.

Com base nas informações constantes no Processo n2. 17.312/2018, referente
ao Pregão Eletrônico n2. 10.006/2019, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso
VI, da Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Setorial de
Ucitação HOMOLOGO o procedimento ora escolhido em favor das empresas: 1000MEDIC
DISTRIBUIDORA IMPORTADORA EXPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA, sob o CNPJ n·
05.993.698/0001-07, lote 88, no valor total de RS 14.400,00; CIRURGICA FERNANDES -
COMERCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA, sob o
CNPJ n. 61.418.042/0001-31, lotes 54, 62, 80, 82, 83, 84 e 85, no valor total de RS
34.198,40; DEPÓSITO GERAL DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTOA, sob o CNPJ nº
06.224.321/0001-56, lotes OS, 06, 07, 11, 12, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 32, 33, 34, 35,
~~.~.~~~~~~aK~~~~~n~~~~n
86, 90, 93, 94 e 95, no valor total de RS 3.555.128,70; F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO
EIRElI, sob o CNPJ n. 07.055.280/0001-84, lote 04, no valor total de RS 73.120,00;
GRADUAL COMÉRCIO E SERViÇOSEIRELI - ME, sob o CNPJ n. 12.040.718/0001-90, lotes lO,
30. 31, 38,43,47, e 79, no valor total de RS 62.435,60; MEDIMAC COMÉRCIO DE ARTIGOS
M~DIC05 LTOA - ME, sob o CNPJ n. 03.596.923/0001-46, lote 61, no valor total de RS
33.060,00; MJ COM~RCIO DE ARTIGOS M~DICOS E ORTOP~DlCOS LTDA - EPP, sob o CNPJ
nO 22.465.640/0001-00, lotes 28, 41, 52, 57, 65, 78 e 97, no valor total de RS 269.819,00;
NORDMARKET COM~RCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, sob o CNPJ n·
19.125.796/0001-37, lotes 02, 13, 14, 15. 16 e 89, no valor total de RS 90.360,00; PADRÃO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARESPADRE CALLOU LTDA, sob
o CNPJ n2 09.441.460/0001-20, lote 58, no valor total de RS 989,30; PANORAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMAC~UTIC05 LTOA, sob o CNPJ n·
01.722.296/0001-17, lotes 01, 08, 09, 20, 27, 40, 45, 53, 75, 76, 87, 96 e 98, no valor total
de RS 241.607,20; SAMTRONIC INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, sob o CNPJ n·
58.426.628/0001-33, lotes 44, 46 e 48, no valor total de RS 630.000,00; e SALDANHA
RODRIGUES LTDA, sob o CNPJ n. 03.426.484/0001-23, lotes 91 e 92, no valor total de RS

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/0B/2001, S
que Institui a infraestrutura de Chaves Públkil5 Brasileira· ICP·Brasll. 9



"

)))

JoioPessoa -Terça-feira, 16 de Abril de 2019 41

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA

EXTRATO DE CONTRATO
OBIETO:AQU1SIÇ~ODE AGUAMINERALE GÁS. FUNDAMENTOLEGAL: Pregão Presencial n'
0001212019.DOTAÇAO:ORÇAMENTODE2019:RECURSOSPRÓPRlOSOOMUNlC!PIO/OUTROSRE
CURSOS:03.000- FUNDOMyNICIPALDESAÚDE:10.301.00122066/10.302.00122077/10.301.0012.2075;
03.00I-SECRETARlADESAUDE:10J02.0012.2080-ELEMENTODEDESPESA:3J.90JO.99-MATERlAL
DECONSUMO.VIGÊNCIA:até o final do exerclciofinanceirode 2019.PARTESCONTRATANTES:Fundo
MunicipaldeSaúdedeAranmae:CTN'OOO26/20J9-15.04J9-TKDISTRlBUIDORAElRELl-R$15.525,00.

preteltura Municipal
de Esperança

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00034/2019

Com base nos elementos constantesdo processo correspondente e observadas as disposiçõesda legislação
vigente,referenteao PregãoPresencialn' 00034/2019,queobjetiva:AQUlSIÇAODEGENEROSALlMEN
l1CIOSDESTlNAOOAOOAÇÃOÀSPESSOASCARENTESNASEMANASANTANOANODE2019
NESTEMUNlCWIO;ADJUDICOo seu objetoa: LEANE 8J'JISTA COSTACAETANO-RS 140.760,00.

Esperança - P8, IS de Abril de 2019
VALÉRIA GOMES DAROCHA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATADE REGISTRO DE PREÇOS N': RP 00011/2019
Aos IS dias do mês de Abril de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu
nicipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei DamiãoBozzano - Centro -Itapororoca
- P8, nos termos da Lei Federal de n'10.520, de 17de julho de 2002, Decreto Municipal n" 028/2005,
de 30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal n' OIS, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente
pela Lei Federal n'. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais
normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial
n° 00011/2019 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de 8otijão de Gás GLP c/ 13
kg (só conteúdo) destinados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias Munici
pais e Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgãos e!ou entidades
integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
_CNPJ n" 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ n"
12.099.62110001-53.SEVERINO JOAO DE SOUZA - EPP.
CNPJ: 08.195.954/0001-09. ltem(s): L Valor. RS 70.000,00.

Itspororoca - P8, IS de Abril de 2019
ELISSANDRA MARIACONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeila

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATADE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00010/Z019
Aos 08 dias do mês deAbril de 20 19,na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni
cipal de ltapororoca.,Estado da Paraiba.,localizada na Rua Frei Damião 8022800 - Centro - ltapororoca
_PB, nos termos da Lei Federal de n" 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nO028/2005,
de 30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal n' 015, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente
pela Lei Federal n", 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais
normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial
0°00010/2019 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de água mineral destinados
a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo Municipal de
Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata
de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA- CNPJ nO 09.165.176/0001-
78; FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ n" 12.099.62110001-53.ANDRE
LUIZ SALES SILVA93107684449. CNPJ: 18.447.837/0001-49. [temes): 1- 2 - 3.Valor:R$42.590,00.

Itapororoca - PB, 08 de Abril de 2019
ELISSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeilo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGmn..IDADE ND INOOOO7/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Juridica.,referente a Inexigibilidade de Licitação n' INOOOO7/2019,que
objetiva: Contratação da apresentação artística "PEDRINHO PEGAÇÃO" para se apresentar em praça
pública por ocasião das festividades de SANTANAdesteMunicípio, no dia 27 dejulho de 20 19;RmFI
CO ocorrespondente procedimento eADJUDICO o seu objeto a: JDRWSHOWSLIDA. -R$45.000,00.

Itapororoca - P8, 15de Abril de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeila

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE INEXIGmn..IDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos 0° INOOOO712019.08JETO: Contratação da apresentação artística
"PEDRINHO PEGAÇÃO" para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de SANTA
NA deste Município, no dia 27 de julho de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso lll,da Lei
Federal nO8.666/93 e suas alterações.AUTORIZAÇÃO: Secretaria deAdministração. RATIFICAÇÃO:
Prefeita.,em 15/04/2019.

ELISSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeila

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de instalação, revestimento e
limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do municlpio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n"00017/2019. DOTAÇÃO:Recursos Próprios doMunicípio de ltapororoca: 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VlG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N"00085/2019 - 09.04.19 - MARCIA
DOS SANTOS ROSAS DO NASCIMENTO - ME - RS 117.000,00.
ELlSSANDRA MARlA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Empresa especializada na realização de Exames de alta emédia complexidade tipos Ressonân
cias, Cintilografias e U1trassonografiasdo corpo humano, destinados a pacientes das unidades de saúde
básicas deste município, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00025/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios, Federais e Outros do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude
de Itapororoca 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIG~CIA: 12 (doze) meses.
PARTESCONTRATANTES:FundoMunicipal de Saúde de Itapororoca e: CTN°00050/2019 - 08.04.19
- CLINICA RADIOLOGICA DRAZUIR LESSA LTDA- RS 222.555,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

-..-tiltiíra Municipal
de Sobrado 1----------
~ ~,~ •• _ •• _. ~ r __ _ __ _ _ _ _

. - -.. - . - "" .~ . -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO N"2019.03.008

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 005/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro; HOMOLOGO o correspondente procedimeoto
IicitatórioPregão Presencial n°00512019,ficando da seguinte forma:Aempresa COMERCIAL ITAMBÉ
LIDA CNPJ: 02.775.367/0001-02 vencedora do certame com o valor total de R$ 59.188,00 (Cinquenta
e Nove Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais).

SOBRAOOIP8, II DE ABRIL DE 2019
GEORGE JOSÉ P. P. COELHO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP ND 005/2019
PROCESSO N° 2019.03.008

EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS ND 004/2019
OBJETO: Sistema de registro de preços para Aquisição de alimentos destinados A doação a população
carente.
VALOR TOTAL REGISTRADO:

Rado Social COMERCIAL ITAMBt-LTDA

CNPJ 02.715..36110001-02

RuaJanutrio Filiwla nO 232. cmlm. rtamhM'F. Cf.l': 55.920-000

(l1)163~JOO

UNO QUANT PREÇOUNITÃRJO PREÇO TUTALITENS DESCRlCAO
PflXE intriro CO!IgeIado tipo ConUui (SOO1600 gmnas). LAGOPESCA llO 5.000 10,39 51.950,00

Anoz branco "tipo ''',cliWc: longo e fino. tmblllageIn de I q.ColD íéen- K.G

lifkaçio do produto. marca do ~ pu.ode ...Jidade. KIARROZ
7.238,002.200 3,29

59.188,00VALORlOTAl

I. VALrDADE DA ATA
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no
Diário Oficial do Estado.
2.2Dwante o prazo de validade destaAta de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada
a firmar as contratações.
2. DAUTILIZAÇÃO DAATADE REGISTRO DE PREÇO
2.3 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autori
zados pela Prefeitura Municipal de Sobrado.



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MtS: ABRIL I NÚMERO: 1183

Itapororoca - Terça - feira 16 de Abril de 2019

ESTADODA PARAfBA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Empresa especializada na realização de Exames de alta e média
complexidade tipos Ressonâncias, Cintilografias e Ultrassonografiasdo corpo humano,
destinadosa pacientes das unidadesde saúde básicas deste município. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial na 00025/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e
Outros do Município de ltapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: 12 (doze) meses.
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N°
00050/2019 - 08.04.19 - CLlNICA RADIOLOGICA DR AZUIR LESSA LTOA - R$
222.555,00.
RONALDOMASCENADEOLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -16.04.19
O -Diário Oficial da União - 16.04.19
O - DiárioOficial do Estado-16.04.19


